
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2022_025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del Acuerdo Marco para la prestación del Servicio de Telecomunicaciones
con destino a los Departamentos y Organismos Públicos, Sociedades Mercantiles Autonómicas,
Fundaciones Públicas y Consorcios de la Comunidad Autónoma de Aragón, expediente número
AST_2018_006

Valor estimado del contrato 12.315.360,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.901.590,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.315.360,71 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 17/09/2022 al 16/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase Resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación UE- NextGemerationEU marco MRR, componente 11 Modernizacion de las
Administraciones Publicas, Componente 15 Conectividad digital, impulso a la ciberseguridad y despliegue del 5G

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Red de Datos

Presupuesto base de licitación
Importe 5.811.416,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.802.823,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. – TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U.
NIF U88138813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.802.823,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.811.416,41 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 1 y 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Telefonía Fija y Móvil

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=544170fd-b923-4f1d-baac-b4ea736a4141


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 6.539.945,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.404.913,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. – TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U.
NIF U88138813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.404.913,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.539.645,62 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 1 y 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Acceso a Internet I

Presupuesto base de licitación
Importe 287.458,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.568,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.568,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.458,22 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Acceso a internet II

Presupuesto base de licitación
Importe 110.021,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.927,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.927,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.021,69 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 4

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Red propia de Fibra Óptica

Presupuesto base de licitación
Importe 214.213,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.035,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MONTAJES TEMÓN, S.L. – SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACIÓN, S.A.
NIF U99528465
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.035,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.213,17 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 6

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Técnica de Telecomunicaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 1.938.534,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.602.095 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas 3A, 3º oficina J
(50018) Zaragoza España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.602.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.938.534,95 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 7

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVM9TXnDzA3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009672941 |  2022-696415 | Wed, 26 Oct 2022 11:54:15:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93149299969448160714350764468700948129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVM9TXnDzA3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

